

Axotonil, aerozol do uszu, 10 ml



Cena: 28,99 zł

Opis słownikowy

Postać	aerozol
Producent	Aflofarm
Rejestracja	Lek bez recepty
Substancja czynna	Salicylan choliny

Opis produktu

Informacje podstawowe Axotonil, aerozol do uszu, 10 ml

Axotonil zawiera substancję czynną salicylan choliny, który jest pochodną kwasu salicylowego i należy do grupy niesteroidowych leków przeciwzapalnych. Zmniejsza ból oraz stan zapalny w przebiegu zapalenia ucha u osób dorosłych.

Skład Axotonil, aerozol do uszu, 10 ml

Substancj? czynn? jest choliny salicylan (*Cholini salicylas*).

1 ml roztworu zawiera 440 mg choliny salicylanu.

Substancje pomocnicze: glicerol, etanol 96%, woda oczyszczona.

Działanie Axotonil, aerozol do uszu, 10 ml

Salicylan choliny, który jest substancją czynną leku Axotonil stosowany miejscowo ma właściwości przeciwbólowe, przeciwzapalne oraz wykazuje słabe działanie bakteriobójcze wobec niektórych drobnoustrojów.

Wskazania Axotonil, aerozol do uszu, 10 ml

Axotonil jest wskazany w leczeniu stanów zapalnych zewnętrznego przewodu słuchowego, które objawiają się bólem, świądem i zaczerwienieniem. Wykorzystuje się go do zmiękczenia zalegającej wydzieliny przed płukaniem przewodu słuchowego zewnętrznego.

Dawkowanie Axotonil, aerozol do uszu, 10 ml

Ten lek należy zawsze stosować dokładnie tak, jak to opisano w ulotce dla pacjenta lub według zaleceń lekarza lub farmaceuty. W razie wątpliwości należy zwrócić się do lekarza lub farmaceuty.

Dorośli: w celu krótkotrwałego, miejscowego leczenia objawowego zapalenia przewodu słuchowego zewnętrznego: zwykle 1 dawka do przewodu słuchowego zewnętrznego co 6 do 8 godzin przez okres nie dłuższy niż 3 dni.

W celu zmiękczenia stwardniałej woskowiny przed płukaniem zewnętrznego przewodu słuchowego: zwykle 1 dawka do przewodu słuchowego zewnętrznego co 12 godzin przez 4 dni.

Produkt leczniczy stosuje się miejscowo, do przewodu słuchowego zewnętrznego.

Nie należy stosować dłużej niż 3 dni bez konsultacji z lekarzem.

Przeciwwskazania Axotonil, aerozol do uszu, 10 ml

Produktu leczniczego Axotonil nie należy stosować w przypadku nadwrażliwości na substancję czynną, inne salicylany lub na którąkolwiek substancję pomocniczą oraz w przypadku wcześniej rozpoznanego uszkodzenia błony bębenkowej, krwawienia lub wycieku wydzieliny z ucha, silnego bólu ucha z pogorszeniem słuchu.

Informacje dodatkowe Axotonil, aerozol do uszu, 10 ml

Działania niepożądane

Jak każdy lek, lek ten może powodować działania niepożądane, chociaż nie u każdego one wystąpią.

Częstość nieznana (nie może być określona na podstawie dostępnych danych): miejscowe reakcje nadwrażliwości (zaczerwienienie, świąd skóry).

U osób z perforacją błony bębenkowej w trakcie stosowania leku może dojść do uszkodzenia słuchu.

Ostrzeżenia i środki ostrożności

Każdy ból ucha jest wskazaniem do konsultacji z lekarzem.

W przypadku braku poprawy lub nasilenia się dolegliwości w ciągu 3 dni stosowania leku i wystąpienia dodatkowych objawów, takich jak: gorączka, złe samopoczucie, osłabienie, zawroty głowy, wyciek z ucha lub podejrzenie obecności ciała obcego w przewodzie słuchowym, należy skonsultować się z lekarzem.

Lek Axotonil zawiera alkohol (etanol) - może powodować pieczenie uszkodzonej skóry. Jest łatwopalny. Nie stosować w pobliżu otwartego ognia, zapalonego papierosa lub niektórych urządzeń (np. suszarki do włosów). Należy unikać kontaktu leku z błonami śluzowymi oczu, ust i nosa. Nie stosować doustnie ani na otwarte rany.

Lek należy przechowywać w miejscu niewidocznym i niedostępnym dla dzieci, w temperaturze poniżej 25 °C. Nie przechowywać w lodówce ani nie zamrażać.

Okres ważności po pierwszym otwarciu wynosi 3 miesiące.

Stosowanie innych leków

Należy powiedzieć lekarzowi lub farmaceucie o wszystkich lekach przyjmowanych przez pacjenta obecnie lub ostatnio, a także o lekach, które pacjent planuje przyjmować, w tym również o tych, które wydawane są bez recepty.

Produktu leczniczego nie należy stosować jednocześnie z innymi lekami stosowanymi miejscowo do przewodu słuchowego zewnętrznego.

Jednoczesne stosowanie doustnych niesteroidowych leków przeciwzapalnych może nasilać miejscowe działanie produktu leczniczego.

Ciąża i karmienie piersią

Lek może być stosowany w ciąży i okresie karmienia piersią wyłącznie na zalecenie lekarza.

Stosowanie leku u dzieci i młodzieży

Nie stosować u dzieci i młodzieży w wieku poniżej 18 lat.